Edição 3.881 | Ano 7
12 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 (SRP) . . . . . . . . . . . . .

DISTRATO
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATODECONTRATOADMINISTRATIVO–REF. ADESÃOAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 169/2023

DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023 (SRP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 - VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023 .

Certificação Digital: HVWXGXDI-E0ZWCAQO-BTOB3BUQ-SK96XOMC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2023

O Município de Coaraci - BA, através do  Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

designado pela Portaria Nº 002/2023, faz saber aos interessados na licitação:

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE COARACI, que, após transcorrido os prazos

recursais, convoca os intressados para a sessão de abertura do Envelope de Proposta de
Preços da empresa habilitada, que ocorrerá no dia 13/03/2024 às 09:00h. Coaraci - BA,

12 de março de 2024. Lucas Santos da Silva - Presidente da CPL.

Edição 3.881 | Ano 7
12 de março de 2024

Página 3

AVISO DE ABERTURADE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 (SRP)

Certificação Digital: HVWXGXDI-E0ZWCAQO-BTOB3BUQ-SK96XOMC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

SECRETARIA DE GOVERNO

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000

E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023

DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA.

DISTRATADO: WASHINGTON SANTANA DE JESUS - 37440721500, INSCRITA NO
CNPJ/MF Nº 27.869.273/0001-23

OBJETO: O PRESENTE DISTRATO TEM POR OBJETO A RESCISÃO
UNILATERAL DO CONTRATO Nº 176/2023, ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 066/2023, OBJETIVANDO O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ALTERNATIVO, COM CONDUTOR HABILITADO, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI- BA.

DO FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, l, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

COARACI – BA, 01 DE MARÇO DE 2024

JADSON ALBANO GALVÃO
PREFEITO MUNICIPAL

JADSON ALBANO

GALVAO:017746

28503

Assinado de forma

digital por JADSON

ALBANO

GALVAO:01774628503

Edição 3.881 | Ano 7
12 de março de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMODE RESCISÃOCONTRATUAL

Certificação Digital: HVWXGXDI-E0ZWCAQO-BTOB3BUQ-SK96XOMC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – REF. ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 169/2023 DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA / PREGÃO ELETRÔNICO Nº

075/2023 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA
CONTRATADO (A): A PRINCESA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS

EIRELI
CNPJ/MF Nº:  08.588.004/0001-44
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VIGÊNCIA: 12/03/2024 a 31/12/2024
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 579.800,00 (QUINHENTOS E SETENTA E NOVE MIL

E OITOCENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 12 DE MARÇO DE 2024
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.881 | Ano 7
12 de março de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATOADMINISTRATIVO – REF. ADESÃOAATADE REGISTRODE PREÇOSNº
169/2023 DOMUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA / PREGÃO ELETRÔNICONº 075/2023 (SRP)

Certificação Digital: HVWXGXDI-E0ZWCAQO-BTOB3BUQ-SK96XOMC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA – CEP 45.638-000

e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 066/2024

PROCESSO

ADMINISTRATIVO
Nº 168/2023

INEXIGIBILIDADE
Nº 004/2024

CHAMADA PUBLICA Nº
002/2023

OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ALTERNATIVO, COM CONDUTOR HABILITADO, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
COARACI- BA.

GILDELIA DE OLIVEIRA MELO – 54.204.447
CNPJ/MF Nº 54.204.447/0001-01
ESTABELECIDA NA 1ª TRAV. SÃO JOÃO, Nº 179, JD. CAJUEIRO – COARACI – BA
CEP – 45.638-000
REPRESENTANTE LEGAL:   SRª.  GILDELIA DE OLIVEIRA MELO
CPF/MF Nº 050.634.005-82,
RG Nº 01.913.684-66 – SSP/BA,
RESIDENTE NA: 1ª TRAV. SÃO JOÃO,  Nº 179, JD. CAJUEIRO – COARACI – BA, CEP
– 45.638-000

VALOR MENSAL ESTIMADO:   R$ 8.000,00 (oito mil reais)

DATA DE ASSINATURA:
12 de março de 2024

PREFEITO MUNICIPAL
JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.881 | Ano 7
12 de março de 2024

Página 6

EXTRATODE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 - VINCULADOAOCHAMAMENTO PÚBLICONº 002/2023

Certificação Digital: HVWXGXDI-E0ZWCAQO-BTOB3BUQ-SK96XOMC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                    GABINETE DO PREFEITO

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

RATIFICAÇÃO

DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Coaraci- BA, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, bem como a legislação correlata
considerando a legalidade com que se desenvolveu o Processo Administrativo Nº
168/2024,  RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, destinado ao
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ALTERNATIVO, COM CONDUTOR HABILITADO, EM
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
COARACI- BA, tendo como contratado o seguinte fornecedor:

Coaraci – BA, 12 de março de 2024.

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal de Coaraci

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024
GILDELIA DE OLIVEIRA MELO – 54.204.447
CNPJ/MF Nº 54.204.447/0001-01,
ESTABELECIDA NA 1ª Trav. São João,  nº 179, Jd. Cajueiro – Coaraci – BA, CEP – 45.638-000
REPRESENTANTE LEGAL   Srª. Gildelia de Oliveira Melo,
CPF/MF Nº 050.634.005-82,
RG Nº 01.913.684-66 – SSP/BA,

VALOR MENSAL ESTIMADO:   R$ 8.000,00 (oito mil reais).

Edição 3.881 | Ano 7
12 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: HVWXGXDI-E0ZWCAQO-BTOB3BUQ-SK96XOMC
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 (SRP)

	DISTRATO
	EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – REF. ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2023 DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA / PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2023 (SRP)

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 - VINCULADO AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023

		2024-03-12T16:19:15-0300